
,JUSTIÇA FEDER/\L DE PFW,,1E!RA
SEQ.40 ~jUOIC!ÁHIi-\ DO ESTi\DO DE

Av. F'res, DutnL o" 2203 - Centrci •• PonoVc!lH)/RC) CCf> 7GBO~"I,~:í02,. '[TLCFA,.X:(06~)) :,121 1L,j(lf,}
CNF\J: C(~,JI29,2G4!OUOI89 ••Sile: btt»:! !\v'N\vjll'ojus,brj

E- .. ~PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.Q
,34/2012 DE PREST,i\CÃO DE SERViÇO DE
VIGILÂNCIA OSTENSIVA ARMADA, 'CELE- l

BRADO ENTRE A UNIÃO, ATRAVÉS DA
JUSTiÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÃN-

I
'CIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RON~DÔN1A E
A Ef\11PRESA SERVI-SAN VIGILANCIA E
jTRANSPORTE DE V~LORES LTDA.

CONTRATANTE: União, por intermédio da Justiça Federal de Primeira instância - Seção
Judiciária no Estado de Rondônia: CNP.J!MF nQ 05,429,264/0001-89, com sede na Aí/.
Presidente Dutra, n9 2,203. Bairro Centro, Porto Velho/Rondônia. neste ato reprosentada
pelo Diretor da Secretaria Administrativa Waidirney Guimarães de Rezende, conforme
Portaria de Delegação rl.º 132/2013-01 REF.

CONTRATADA: EITlpresa Servi-San Vigilância e Transporte de Valores Ltda.,
CNPJ/MF nº 12.066.015/0020-02, estabelecida na Av. Sete de Setenlbro. 2112, bairro
Nossa Senhora das Graças, Porto Velho/RO neste ato representada pelo Ramilton Bar-
ca de Azevedo, Gerente, portador da Cédula de Identidade nº. 001,53'1 ,993-RN e
CPF/MF sob o nY829.157.764-15, residente e domiciliado nesta Capital.

Aos vinte e sete (27) dias do mês de junho (06) de dois mil e treze (2013)~ as partes aci-
cn8 identlfícadas resolvem aditar o presente contrato, nos termos da Lei 8.666/93: e de-
mais disposições regulamentares e mediante as seguintes cláusulas:

I - DO OBJETO

o presente Terrno Aditivo tem por objeto a repactuação dos valores mensais constantes
da Cláusula IV - Do Preço - do contrato original: de acordo com as planilhas e cálculos
de f. 458-482, do Processo Adrninistrativo fl. 298/2012, penTlanecenclo inalteradas e rati-
ficadas as den'laís cláusulas e parágrafos contratuais aqui não rnencionados expf{;;ssa-

mente.

11 - DO FUNDAMENTO LEGAL

a. Artigos 40-XI e 55-HI , da Lei rl. 8.666/93;

b. Processo Administrativo n. 298/2012-JFRO.
c. Convenção Coletiva de Trabalho 2013/2014. vigente a partir de 1Q de Março de 2013.
COITl registro nº RO 000059/2013- Ministério do Trabalho e Ernprego.

UI - DA VIG elA E DOS EFEITOS FINANCEIROS

O presente Termo Aditivo vigorá a partir de sua ass',natura, corn eteitosfinanceiros a par-
tir de 01 í03/2013, data-base da cat090ria, om relação às repactuaçôes resultantes da
Convenção Coletiva, e a diferença salarial retroatÍ\/a relativo a março de 2013.



Justi;;-Fed;;;l -:-Rõl
Pro jf\~' tY
Fls. __ ;q(,---

ubricíJ rvc- .
-~-"IIN"'-:-=~'Il'VU.s"U""U li:

PCIT D\.!.CC.002

.JUSTIÇí\ FEDER/\L DE PRIMEIRA INST f\NCIA
SEÇÃO JUDlCIAJ1IA DO ESTADO DE RONDÔNIA

Av. Pres. Dutxa. n'; 2202 . Centro •• Porto Ve!llc;jRC) - CEf', 7680::'>902 •• TELEFAX:(O(3Dí 321 I <Z400
CNP,J: OGA:2H.2U4jClUC 1..8~\ ., SUe:

I

IV - DO VALOR DO CONTRATO

o valor rnensaJ do contrato será reajustado da seguinte forma:

a) RS 28.380,06 (vinte e oito mil, trezentos e oitenta reais e seis centavos).

S19 - Os reajustes decorrem dos seguintes fatores:

•. Reajuste Salarial de 7,35~/~ (sete inteiros e trinta e cinco centavos), conforrne
Cláusula 3ª da CCT, 2013/2014;

•. Elevação do Custo com Adicional de Periculosidade de RS 77 ~63 para RS 263,16
, corlforme S 29 da Cláusula 3"\ da CCT, 2013/2014;

• Elevação do Custo com Alimentação de RS 179,98 para RS 209,98, conforme ~
29 da Cláusula 10ª, da CCT, 2013/2014;

• Elevação do custo corn Cesta Básica de R$ 10,21 para RS 10,97, conforme Cláu-
sula 14°, da CCT. 2013/2014;

•• Elevação do custo com contribuição para Assistência f\l1édica de RS 6~83 para RS
7,33, conforrne Cláusula 40ª, da CCT 2013/2014:

• Acréscimo decorrente do pagamento de feriados prolongados(Súm 444, TST),
conforme S 59 da Cláusula 28ií

, da CCT, 2013/2014.

S2º - Os valores dos postos, a partir de 01 de rnarço de 2013, são os cor1tidos a seguir:

Descrição dos Postos de Postos
Quantidade
de Efetivo

Valor do Posto Valor

1
segunda a Domingo

2 4 6,864,98 RS13.

De
segunda a domingo

1 2

2

RS 6.5:34.70

RS 8.115,40

R$ 6.534,70

RS 8.115,40

TOTAL MENSAL R$ 28.380~06

S3Q - A contratante pagará à contratada a diferença entre o valor mensal aqui calcu!acia e
aquele efetívanlente recebido pela contratada a partir de Março de 2013.

g4º - O pagamento da diferença de que trata o parágrafo segundo desta cláusula condi-
ciona-se à comprovacão, pela cor'ltratada, do repasse do reajuste salarial, do auxflio ali-
mentação do Risco de Vida, Cesta Básica e da Assistência Médica. defirddos na Conven-
cão Coletiva aos seus funcionários que prestanl serviço nesta Justiça Federal, a partir de
das respectivas datas de vigência,

2



Justiça F;~~IL-jilll'
Pr. J-.CA ~ ~ ~J
Fh)'-'~-~5l(\p ---,

JUSTiÇA FEDER/Uu DE f-JFHl\:1EIR/\ INSTÂ.NCh\ Rubrica C\/~
SEçAo JUDICIARIA DO ESTADO DE RONDÔNiA "T"_-r .•••••.•.••__ ~

Av. Preso [)utra. n" :220:1, --Centro" Porto \CHIO/EU . (:CI'. 76805.902. TELEFi\X;(OGD) 3:211-240U
CNPJ; iJ5.429.2G4/000 [89 •• Sile: IIU.P:! /v"'''V\v.jfnLjus.br/

I

De conforrnidade com o disposto no parágrafo único do artigo 61, da Lei £19 8,666/93, o
presente Termo Aditivo será publicado no Diário Oficial da União, em forrna de oxtrato.

VI- DO FORO

Fica eleito entre as partes o Foro da Justíça Federal de Prinleíra lnstância - Seção Judi-
ciária de Rondônia para dirimir quaisquer dL!vidas oriundas deste instrumento, com a
renuncia de qualquer outro.
E para firrneza e validade do que aqui ficou estipulado, e por estarOITl às partes certas,
justas e contratadas, de pleno acordo, toi lavrado apresente Terrno Aditivo em uma (01)
via original e para uma unica finalidade de direito, digitada apenas no arwerso, que, de-
pois de lida e achada conforme, segue assinada na última foltla e rubricada nas anterio-
res pelas partes contratantes, para que surta os efeitos legais.

Porto Velho (RO), 27 de junho de 2013.

0\

"~\\fr\~,
WALDIRNEY GU '~ÃES DE REZENDE

Diretor da secretar~ Adrninistrativa
Pela Contratante

\

/N/\~\\ I

I~\li.~~
Pela Contratàtia


	2014-08-28 (2)
	00000001
	00000002
	00000003


